[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2021 № ПОС.03-2571/21

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа
города Переславля-Залесского Ярославской

области  от 06.12.2019 № ПОС.03-2851/19

    В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, на основании решения Переславль-Залесской городской Думы от 09.12.2021 № 100 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на   2022 год  и плановый период 2023 и 2024 годов»,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области от 06.12.2019 № ПОС.03-2851/19 «Об утверждении  Порядка назначения  и выплаты компенсации части родительской платы  за присмотр и уход за детьми, осваивающими  образовательные программы дошкольного  образования в муниципальных учреждениях  городского округа города Переславля-Залесского, расположенных в сельской местности» следующие изменения:
1.1. В заголовке, пункте 1 слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.2.  В пункте 2  слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
1.3.  В Порядке назначения и выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях городского округа города Переславля-Залесского, расположенных в сельской местности:
1.3.1. В наименовании,  пунктах 1.1, 1.4,  1.7, 2.1, 3.7. слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области расположенных  в сельской местности, устанавливается соответствующим постановлением Администрации города Переславля-Залесского»;
1.3.3. В пункте 1.5.  слова «городского округа» исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

  Т.А. Эппель